
＜クラブ評価＞

No 項目 内容

1 育成支援
子どもが安心、安全に過ごせるように努め、遊びや生活の中で
個々の主体性が育つよう導き、自己肯定感が高められるよう配慮
した。

2
配慮を要する子どもへの
対応

・関係機関や保護者と連携を密にし、児童に寄り添った支援に取り
組んでいる。

3 運営体制 ・法令に則って適正に運営している。

4
学校及び地域・保護者との
連携

学校や保護者との連携を密にし、子ども達の困り感や気になる行
動を共有している。

施設及び設備・衛生管理
及び安全対策

コロナウイルス感染症対策と共に、毎日の安全・衛生管理を心掛
け、定期的に避難訓練、安全点検を行い、環境整備に努めてい
る。

訓練実施回数  16回

質の向上

市や県のZOOM研修や職場内研修（こども園保育教諭・看護師に
よる勉強会含む）
により質の向上に努め、事例検討を持ち寄り職員間の共通理解に
努めている。

1人当り研修参加回数  6.5回

青少年の健全育成に向け
た取り組み

日々の清掃や通学路のゴミ拾い、フローラルこまつ活動などを通し
て仲間たちとの協調性や主体性、社会性が育つよう取り組む。児
童書の充実。

フローラルこまつ推進団体 　○

ボランティア活動実施回数  2回

6

5

7

0
1
2
3
4
5

育成支援

配慮を必要とする子ども

への対応

運営体制

学校及び地域・保護者

との連携

施設及び設備、衛生管

理及び安全対策

質の向上

青少年の健全育成に向

けた取り組み

【自己評価シート】安宅児童クラブ
公表シート（令和3年度）


